
Kolbudy, 11.10.2021r. 
 
Gminny Zakład Usług Komunalnych 
Kolbudy Sp. z o.o. 
ul. Przemysłowa 4 
83-050 Kolbudy 

 
 

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na Dostawę dwóch 
ciągników wraz z jednym pługiem do odśnieżania oraz dwoma obciążnikami 700 
kg, z finansowaniem w formie leasingu operacyjnego. 
 
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku 
Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129, ze zm.), zamawiający 
udziela następujących wyjaśnień dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 1: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy 
leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w 
wysokości: 160 PLN netto. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych 
oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W 
ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, 
wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat 
jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmienność warunków przez cały okres 
trwania Umowy. 
 
Odpowiedź 1:  
Zamawiający wyraża zgodę na takie rozwiązanie, dopuszcza je SWZ. 
 
Pytanie 2: 
Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z 
dedykowanego portalu klienta. 
 
Odpowiedź 2:  
Zamawiający akceptuje takie rozwiązanie – jest ono wskazane w istotnych 
postanowieniach umowy. 
 
Pytanie 3: 
Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SWZ leży po stronie 
Zamawiającego, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty 
administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie w wysokości 200 zł netto. 
 
Odpowiedź 3:  
Zamawiający potwierdza, że pokryje koszty administrowania polisami 
ubezpieczeniowymi rok rocznie w wysokości 200 zł netto. 
 



Pytanie 4: 
Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z 
uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 0,05%, na 0,02%, z 15% na 10%. 
 
Odpowiedź 4:  
Obowiązujące kary są już bardzo niskie w stosunku do wartości zamówienia. 
 
Pytanie 5: 
Uprzejmie proszę o rozszerzenie zapisów IPU o następujący zapis: „Finansujący 
oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4c ustawy z dnia 
8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach 
handlowych.” 
 
Odpowiedź 5:  
Zamawiający wprowadzi żądany zapis do IPU, po wyborze wykonawcy, jeżeli będzie to 
duży przedsiębiorca w rozumieniu art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o 
przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych. 
 
Pytanie 6: 
Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość 
podpisania aneksu/dodatkowych postanowień umownych w terminie podpisania Umowy 
leasingu na wzorze Finansującego, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy 
Zamawiającego. Jest to standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty 
publiczne. Ogólne warunki przyszłej umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania 
przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej 
sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania. 
 
Odpowiedź 6:  
Zamawiający dopuścił już w SWZ takie rozwiązanie, potwierdzamy, że jest możliwe.  

 
 


